
 

                                                                                                                              

                                       
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Piazzale della Liberazione,2 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 
Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

 

Prot.vedi segnatura 

Corinaldo, 17/04/2023  

All’Albo On line  
Agli Atti 

Amministrazione trasparente 

 
Oggetto: determina dirigenziale aggiornamento programmazione biennale acquisti forniture e servizi 
2023-2024.  
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
 
VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del lavoro alle dipendenze della 
Amministrazioni Pubbliche" e ss.mm.ii.;  
 
VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 “Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione 
amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107”;  
 
VISTO il DPR 275/99, concernente norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche;  
 
VISTO il D.Lgs 50/2016 recante “Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e 2014/25/UE sull'aggiudicazione dei 
contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, 
dell'energia, dei trasporti e dei servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici 
relativi a lavori, servizi e forniture” ha previsto all’art. 21, comma 6 che “Il programma biennale di forniture e servizi e i 
relativi aggiornamenti annuali contengono gli acquisti di beni e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 
40.000,00 euro……omissis….”;  
 
VISTO il comma 1 dell’art. 21 del D.Lgs 50/2016 dispone “Le amministrazioni aggiudicatrici e gli enti aggiudicatori adottano il 
programma biennale degli acquisti di beni e servizi e il programma triennale dei lavori pubblici, nonché i relativi 
aggiornamenti annuali. I programmi sono approvati nel rispetto dei documenti programmatori e in coerenza con il bilancio”;  
 
VISTO il D.M. 16/01/2018, n. 14 “Regolamento recante procedure e schemi tipo per la redazione e pubblicazione del 
programma biennale per l’acquisizione di forniture e servizi e dei relativi elenchi e aggiornamenti annuali”;  
 
VISTA la precedente delibera di approvazione e adozione del Consiglio Istituto n.76 del 10/02/2023 dell’allegato schema di 
Programma biennale degli acquisti di forniture e servizi di importo unitario stimato pari o superiore a 40.000,00 euro anni 
2023/2024;  
 
VISTO il Progetto inoltrato in data 23/02/2023 con codice inoltro 19248.0, acquisito dal sistema PNRR FUTURA all’interno 
dell’area “Progettazione” del Ministero dell’Istruzione e del Merito relativo all’Avviso M4C1I3.2-2022-961 del Piano Scuola;  
 
VISTO l’Accordo di concessione sottoscritto da parte del Direttore generale dell’Unità di missione per il PNRR in data 
23/02/2023 con codice inoltro 19248.0, che rappresenta lo strumento di regolazione delle procedure di attuazione e di 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

83
 -

 1
7/

04
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


 

                                                                                                                              

                                       
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Piazzale della Liberazione,2 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 
Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

 

finanziamento del progetto e la contestuale autorizzazione all’avvio delle attività relative alla realizzazione del Piano Scuola 
4.0 - Azione 1 - Next generation classrooms, assunto agli atti;  

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

83
 -

 1
7/

04
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/


 

                                                                                                                              

                                       
                   

ISTITUTO COMPRENSIVO di  CORINALDO 
Piazzale della Liberazione,2 – 60013 CORINALDO  (AN) 

Codice Meccanografico ANIC834008 – Codice Fiscale 92015290429 – Codice univoco UF45VR 
Telefono 071.67161 – e-mail: anic834008@istruzione.it – PEC anic834008@pec.istruzione.it  - SITO www.iccorinaldo.edu.it 

 

 

CONSIDERATO di dover provvedere ad aggiornare il programma biennale per gli acquisti di forniture e servizi 
precedentemente adottato per il biennio 2023-2024 a seguito dell’accordo di concessione di cui sopra, relativamente alla 
annualità 2023;  
 

DETERMINA 
 
Art. 1  
(Aggiornamento del programma biennale degli acquisti)  

 Di aggiornare il programma biennale degli acquisti di beni e servizi per gli anni 2023-2024, ai sensi e per gli effetti 
dell’art. 21 del decreto legislativo 18 aprile 2016 n. 50 e del D.M. 16/01/2018, n. 14.  

  Il programma di cui al primo comma è allegato alla presente determinazione e ne costituisce parte integrante. 

  Il programma potrà essere ulteriormente aggiornato o modificato, nel corso del biennio, per garantire la 
corrispondenza alle effettive esigenze di acquisto dell’Istituto.  

 
Il responsabile unico del procedimento è il Dirigente Scolastico dott. Simone Ceresoni.  
Il presente atto è pubblicato sul sito web istituzionale: https://www.iccorinaldo.edu.it/, nella sezione “Amministrazione 
trasparente”.  

Approvato dal Consiglio di Istituto con delibera n. 81 nella seduta del 13/04/2023. 

 

 

 

       Il Dirigente Scolastico 

                            Dott. Simone Ceresoni 

 

 

A
N

IC
83

40
08

 -
 A

4C
94

79
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
35

83
 -

 1
7/

04
/2

02
3 

- 
V

I.3
 -

 U

Firmato digitalmente da SIMONE CERESONI

mailto:anic834008@istruzione.it
mailto:anic834008@pec.istruzione.it
http://www.iccorinaldo.edu.it/

		2023-06-06T13:03:35+0200
	SIMONE CERESONI




